Erste Ordnung

zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den Masterstudiengang Erweiterte Pflegeexpertise- Advanced Nursing Practice an der Fachhochschule Bielefeld (University of Applied Sciences)

vom 15.August.2020

Aufgrund des § 22 Abs. 1 Nr.3, § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung des Hochschulgesetzes vom 12.Juli 2019, (GV. NRW. S. 377) in Verbindung mit der Rahmenprüfungsordnung (MA-RPO) für die Masterstudiengänge an der FH Bielefeld vom 10.06.2016 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen -2016, Nr. 24, S. 292-312) hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Wirtschaft und Gesundheit der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen:

Artikel I

Die Studiengangsprüfungsordnung (SPO) für den Masterstudiengang Erweiterte Pflegeexpertise –Advanced Nursing Practice an der Fachhochschule Bielefeld vom 06.06.2019 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2019, Nr. 19, Seite 250-284) wird wie folgt geändert:

- § 4 Regelstudienzeit, Studienumfang:
- (1) Das Studium kann im ersten Fachsemester nur zum Sommersemester aufgenommen werden.

Artikel II

Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft und Gesundheit vom 17.06.2020.

Bielefeld, 15. August 2020

Die Präsidentin der Fachhochschule Bielefeld

gez. i. V. F. Biegler-König

Prof. Dr. I. Schramm-Wölk